
UOSTO IR LAIVYBOS ĮMONIŲ FINANSAI 

Programos valstybinis kodas 65303S172

Programos kodas pagal ISCED  

Minimalus išsilavinimas vidurinis 

Mokymosi trukmė ir forma nuolatinės - 3 m., ištęstinės - 4 m. 

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir profesinė 

kvalifikacija  

(aprašas pateiktas puslapio apačioje) 

Vadybos ir verslo administravimo profesinis 

bakalauras, finansininkas 

 

ANOTACIJA ARBA APIBŪDINIMAS 
 
Finansų neuniversitetinių studijų programos studijų tikslai formuluoja finansininko profesines 
kvalifikacijas, suteikiančias galimybę savarankiškai atlikti sudėtingą, asmeninės atsakomybės 
reikalaujantį ekonominį, finansinį darbą šiose veiklos srityse: 
 

• Jūrų ūkio subjektų veiklos specifikos įvertinimas. 
Lietuvos ūkio sistemos analizavimas ir jūrų ūkio subjektų veiklos organizacinių ir technologinių 
ypatumų įvertinimas; finansų sistemos analizavimas; ekonominės informacijos įvertinimas ūkio 
subjektų veikloje; ūkio subjektų ekonominių procesų analizė, įvertinimas. 

• valstybės, įmonės biudžetų pajamų formavimas ir vykdymas; 
• subjektų finansavimo nustatymas ir vykdymas; 
• įmonės biudžeto vykdymo analizė ir kontrolė; 
• įmonės vidinio audito sistemos planavimas ir analizė, audito vykdymas. 

Studijų programoje numatytos dvi specializacijos: 
• mokesčiai ir tarptautiniai atsiskaitymai; 
• vidaus auditas. 

 
Teorinių ir praktinių studijų metu bus mokoma bendrųjų dalykų (anglų kalbos, kalbos 

kultūros, informacinių technologijų, matematikos, fizikos, taikomosios chemijos, darbo ir aplinkos 
saugos, inžinerinės ir kompiuterinės grafikos, filosofijos arba sociologijos, kultūros istorijos ir pan.) 
ir specialybės dalykų (jūrų transporto, laivybos įvado, jūreivystės pagrindų, finansų, finansų 
valdymo, finansinės analizės, verslo ekonomikos, ekonominės statistikos, jūrų transporto 
ekonomikos, vadybos, valdymo psichologijos, vadybos etikos arba tarptautinių protokolų, 
rinkodaros, uosto ir laivybos valdymo, transporto sistemų, logistikos, teisės įvado, jūrinės teisės) bei 
vienos pasirinktos specializacijos (Mokesčiai ir tarptautiniai atsiskaitymai. Vidaus auditas.) dalykų. 
Studijų programoje numatytos jūreivystės, kompiuterinės apskaitos, vidaus audito, mokesčių ir 
tarptautinių atsiskaitymų mokomosios (16 savaičių trukmės) ir baigiamosios (5 savaičių trukmės) 
praktikos, atliekamos aukštosios mokyklos informacinių technologijų laboratorijoje, elektroninių 
treniruoklių laboratorijoje, uosto ir laivybos kompanijose, Jūrininkų mokymo centre. 
 
 



KVALIFIKACIJOS APRAŠAS 
 
Darbo aprašymas 

Uosto ir laivybos valdymo finansininkas tikrina, analizuoja ir apdoroja finansinę informaciją, 
lemiančią sprendimus dėl įmonės verslo plėtojimo, taip pat rengia finansines ataskaitas 
akcininkams, kreditoriams ir mokesčių inspektoriams. Apskaičiuoja mokesčius ir patikrina įstaigų 
finansinę dokumentaciją, tvarko įmonių apskaitą. Naudojasi kompiuterinėmis apskaitos 
programomis, bendrauja su užsienio ir šalies partneriais. Analizuoja rinką: įvertina krovinių ir 
keleivių srauto intensyvumo kitimą, tiria panašių paslaugų paklausą ir pasiūlą. Domisi 
konkuruojančių įmonių veikla, jų paslaugomis, kainų politika ir kt. 
Piniginių operacijų atlikimas, įtemptas darbas kelia specifinius reikalavimus finansininko profesijai. 
Veiklos specifika priklauso nuo darbo vietos - uosto ar laivybos įmonės. 
 
Profesiniai gebėjimai 
 

Sėkmingą uosto ir laivybos įmonių finansininko darbą lemia laivybos ir jūrinio verslo 
ypatumų suvokimas, laivybos ir uosto valdymo sistemos pažinimas, o taip pat ir bendrieji vadybos, 
bendrosios ir jūrinės teisės, ekonomikos, finansų valdymo, analizės, apskaitos, mokesčių, biudžeto 
apskaitos, audito žinios ir mokėjimai, kompiuterinio dokumentų ir duomenų apdorojimo įgūdžiai. 
Įvertinant tarptautinį jūrinio verslo pobūdį, yra svarbios profesinės anglų kalbos žinios. 
Reikšmingos yra tokios asmenybės savybės kaip loginis, matematinis, analitinis mąstymas, 
kruopštumas, pedantiškumas, atsakomybė, bendravimo gebėjimai. Taip pat svarbus atsparumas 
stresui. Finansininko darbas reikalauja tikslumo, dėmesingumo bei mokėjimo susikaupti. 
 
Profesinės perspektyvos 
 

Uosto ir laivybos įmonių finansininko profesija turėtų būti ypač paklausi pajūrio regione. 
Plečiantis rinkos ekonomikai, integruojantis į ES bei kuriantis privataus verslo sektoriui, darbo 
rinkoje atsirado kvalifikuotų finansininkų stygius. Kvalifikuotų darbuotojų poreikis nuolat auga, 
ypač tų, kurie geba lanksčiai reaguoti į rinkos pokyčius bei prognozuoti ateities tendencijas. 
Finansininko profesija gimininga tokioms profesijoms kaip bankininkas, draudimo vadybininkas ir 
pan. Jos socialines garantijas nusako LR įstatymai. 


